
                         ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 
      P.zza Sacro Cuore  n. 16 – 07100 SASSARI 

      Tel. 079/241380 – 2590051  fax 079/2590213  
e-mail  ssic850002@istruzione.it 

pec ssic850002@pec.istruzione.it 
C.F.92128490908 

 

Prot. 3456                                                                                                                          Sassari 30.05.2016 

Al Dirigente Scolastico 

Dott. VITTORIO SANNA 

SITO 

 

OGGETTO: Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 43 - Nomina Responsabile per la 
Trasparenza 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, emanato in esecuzione dell’art. 1, commi 35 e 36, della L. 

6.11.2012, n. 190, di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

PREMESSO che l’art. 10 del d.lgs. n. 33/2013 dispone che ogni amministrazione pubblica adotti un 

“Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”, al fine di garantire un adeguato 

livello di trasparenza dell’Organizzazione e delle attività amministrative oltre che favorire la 

legalità e lo sviluppo della cultura dell’integrità, anche quale leva di prevenzione della 

corruzione; 

l’art. 43 del medesimo decreto 33/2013 dispone che, all’interno di ogni amministrazione, 
debba essere nominato il “Responsabile per la Trasparenza” e che il nominativo del 
“Responsabile” sia indicato nel Programma triennale; 

PRESO ATTO  che con delibera n.1/8/41 del 27.05.2016, il Consiglio di Istituto  ha approvato il 

“Programma triennale per la trasparenza e l’integrità 2016-2018”, nel quale ha indicato 

quale “Responsabile per la Trasparenza” lo scrivente dirigente scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Monte Rosello Basso dott. Vittorio SANNA; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina del “”Responsabile per la Trasparenza”, 

individuato  nello stesso scrivente  Dirigente Scolastico in quanto  titolare, così  come 

indicato nel programma triennale adottato con la citata delibera n. 1/8/41 del Consiglio di 

Istituto del 27 maggio 2016;  

VISTI  gli artt. 10 e 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e l’art. 1, commi 35 e 36 della Legge n.  

  6.11.2012, n. 190; 

VISTA  la Delibera Anac n. 430 del 13 aprile 2016; 

mailto:ssic850002@istruzione.it
mailto:ssic850002@pec.istruzione.it


DECRETA 

1. di nominare, come indicato nel “Programma triennale per la Trasparenza 2014-2016” adottato con 
la delibera del Consiglio di Istituto n.1/8/41 del 27.05.2016, sé medesimo Dirigente Scolastico dott. 
Vittorio SANNA, Responsabile per la Trasparenza dell’Istituto Comprensivo Monte Rosello Basso  di 
Sassari, ai sensi dell'art. 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

2. di attribuirsi, come  Responsabile per la Trasparenza, i compiti, le funzioni e le responsabilità 
indicati nel d.lgs. n. 33/2013 e nel “Programma triennale per la Trasparenza 2014-2016”,  adottato 
con la delibera del Consiglio di Istituto n.1/8/41  del 27.05.2016”; 

3. di stabilire che le funzioni proprie del Responsabile per la Trasparenza dovranno essere svolte in 
stretto collegamento con le attività di prevenzione della corruzione. 

4.  

DISPONE 

 che copia del presente decreto, a cura dell'Ufficio Protocollo: 

 venga notificata all'interessato; 

 venga pubblicata all'albo pretorio  della scuola; 

 venga pubblicata in modo permanente sul sito istituzionale del Comune –area “Amministrazione 
Trasparente”-, nella sotto-sezione “Decreti sindacali” (sezione “Atti amministrativi”) e nella sezione 
“Altri Contenuti”; 

 venga comunicata per estratto tra le "News ed Avvisi" del sito istituzionale dell’Istituto 
Comprensivo di Sassari. 

 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                   Vittorio Sanna 

 

 


